
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА                                                                                                                                                                

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 

школа №560 Выборгского района Санкт-Петербурга 

Санкт-Петербург, ул. Александра Матросова, дом 8, к.6, стр.1 

тел./факс 542-08-05 

 

Приказ 

«      » сентября 2024 г.                                                  № ________ 

«О проведении родительского контроля 

и мониторинга за организацией горячего 

питания воспитанников» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 01.03.2020 № 47 -ФЗ о внесении изменений в 

Федеральный закон «О качестве и безопасности пищевых продуктов» и статьей 37 

Федерального закона от 29.12 2012 № 273- ФЗ « Об образовании в Российской Федерации», 

в части совершенствования правового регулирования вопросов обеспечения качества 

пищевых продуктов», методическими рекомендациями «Родительский контроль за 

организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях» (МР 

2.4.0180-20), утвержденными Главным государственным врачом Российской Федерации 

Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия 

человека, в целях решения вопросов качественного и здорового питания обучающихся, 

пропаганды основ здорового питания в общеобразовательных организациях 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Порядок проведения мероприятий по родительскому контролю за 

организацией питания воспитанников ГБОУ школа  № 560 Выборгского района Санкт-

Петербурга (дошкольное отделение) ; 

2. Создать комиссию по контролю за качеством организации питания при Совете 

родителей в составе: 

Председатель комиссии: 

Тужикова Елизавета Михайловна,  директор;  
Члены комиссии: 

•  Лукина Инна Евгеньевна- родитель ; 

•  Абрамова Вера Сергеевна – родитель; 

• Санько Вилетта Алексеевна –воспитатель; 

• Крылова Татьяна Исаевна– руководитель структурного подразделения 

• Утвердить график родительского контроля организации питания обучающихся (Приложение 1). 

3. Сведения о поступившем заявление на посещение помещения для приема пищи заносятся 

в Журнал заявок на посещение помещений для приема пищи, согласно приложению 2 к 

Порядку. 

4. Ответственному за сайт Наумову  И.О. разместить на сайте Порядок проведения 

мероприятий по родительскому контролю за организацией питания воспитанников ГБОУ 

школа  № 560  Выборгского района Санкт-Петербурга (дошкольное отделение) до 

10.09.2024 года. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой 
 

 

Директор  Е.М.Тужикова 
 



 

 

УТВЕРЖДАЮ 

Директор  ГБОУ школа №560 

Выборгского района                                

Санкт-Петербурга 

 _________Е.М.Тужикова                          

Приказ от 02.09.2024 № №  

 

 

 

 

 

График 

посещения помещения для приема пищи в 2024/2025 году                       

в ГБОУ школа № 560 Выборгского района  Санкт-Петербурга  

(дошкольное отделение) 
 

 

 

 

Дата Время посещения 

10-15 числа месяца 8.15-8.30 (завтрак) 

10-15 чиста месяца 12.00-12.30 (обед) 

10-15 числа месяца 15.00-15.30 (полдник) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

С данным приказом ознакомлены: (Приложение № 1).  

 

С приказом ознакомлены:  

Приложение № 1 

С приказом от № ________ от « 02 » сентября 2024 г. «О проведении 

родительского контроля и мониторинга за организацией горячего питания 

воспитанников» в ГБОУ школа  № 560 Выборгского района Санкт – Петербурга 

(дошкольное отделение) в 2024 – 2025 учебном году, ознакомлены, согласны 

выполнять: 

 

п/

п 

ФИО Должность Подпись 

1     

2     

3     

4     

5     

6     

7     

8     

9     

10     

11     

12     

13     

14     

15     

16     

17     

18     

19     

20     

21     

22     

23     

24     

25     

26     

27     

28     

 


		2024-09-02T18:17:45+0300
	Тужикова Елизавета Михайловна




